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Dominionpolitik. |Rogersåteri
) rampljuset.

Krigskrönikan. Vulkanutbrott
och jordbävning.

Sifton segrar.Canada Nyheter. I

VndrrhandHngmma mellan Bor
den och Lenrier om koalitions- 

_i in islär stranda.

Bilkn om tvingsnt-
skrivning framlägges.

Vanadas stridbara män uppdelas 
i tio klasser, som i ordning 

utkallas.

Statssekreteraren avgår.

Britterna avancera betydligt II 
en stor offensiv på den 

västra fronten.

I Alberta avgingo liberalerna i 
provinsvalet i torsdags 

med seger.
San Salvador och andra stader i 

Salvador förstöra».
Hon. Robort Roger» begår och får en 

kunglig kommission.414,211 man ha ta«it vårrnlas l Ca- 
krigets utbrott 

flflr A. W. Lindström från Fosetoo. 
Sask.. besökte nyligen W ad ena. Sask 

Vadhållning vid kapplopningsbanor 
I Gmmda kar blivit förbjuden aå långe 
krigst varar

S. 1. Mosses har blivit 
till konservativ kandidat för Kerro- 
bert. Ssak . valkrets

Under baT ning v Ast er om Portage 
la Pralre. Man . drunknade 1 söndaga 
farmarbetaren Dtckson

W A. Best, parliamentaryc hange
representative of t be Brotberkood of 
Loeomotive Flremen 
ney. of Mos treal.
H Clarks» of the T oron to Harbor 

W A. Mat be w son. wes
tern manager of tbe Lake of tbe 
Woods Mllling company James Ste- 
wart. <'anadian representative on tbe 
Brltlah Wbeat Purchaalng commis

En del oroligheter vid
refiltreiinfea i U. S. A. San Salvador, huvudstaden i den

---------  lilla republiken Salvador i Central
Arbetare, polis och soldater slåss am eri ka. samt Santa Tecla och n årlig

gande stader och byar förstördes del- 
via 1 ett vulkanutbrott och häftig jord
bävning i torsdags kvåll. Flera hundra 
människor lära ha omkommit.

Jordbävningen, aom började kl 7 
e. m . höll 1 alg nästan hela nptten, 
och vulkanen bolmade och utspydde 
aska Människorna 1 städerna lämna 
de sina hus och kamperade ute på ga
torna.

San Salvador, aom har cirka 65,006 
Invånare, har flera gånger förut hem 
sökta av jordbävning och blivit så godt 
förstörd. Märkligast voro jordbävnin
garna 1854 och 1873*

Senare meddelas, att skadan på San 
Salvador Icke var aå stor som man 
först fruktade. De centrala och nya
re delarnå av staden ledo mindre än 
de 'uteliggande delarna och förstäder

Controller Al 
La bor man. Liooel En kvinna vald tillMÄNNISKOLIV SPILLAS. DOMAR GALT LUGN.

legisla turledamot.Canada har fått annu en kunglig 
kommission Denna gång är det Hon.
Robert Rogers, minister of publtc 
works. som har kråft en dylik och 
också fått den

Mr Rogers år icke nojd med Mr 
Juatlce Galts rapporter angående byg
get av Manitoba Agrtcultural College.
1 dessa rapporter utpekas mr Rogers, 
som på sin tid var minister of publlc 
works i Manitoba. såsom medansvarig 
i undersleven vid detta bygge Domar 
Galt har åven som bekant stämplat 
mr. Rogers som menedare

I onsdags upplåste premiärminister 
Borden i parlamentet 1 Ottawa ett re
geringsbeslut. som går ut på att en 
kunglig kommission på mr Rogers 
skriftliga begäran utnämnts för att un 
dersoka domar Galts rapporter. Kom- 1 Edmonton samt för dr Blow 1 Val- 
missionen består av Hon. Esekiel gary 

,-McLeod, chlef justlce i New Bruns-
wicks högsta domstol, samt Hon. Louis i sina respektive valkretsar 
Telller, f. d. domare 1 Quebecs högsta A. L. Sifton. provinsens premiärmini- 
domstol. Båda dessa kommissarier äro 
kända som skickliga domare.

Slr Wilfrid Laurier har pä tal om 
denna kommission sagt. att mr Rog 
ers begäran kastar en skugga på hela 
Canadas domarkär. Domare Galt har 
emellertid uttalat sin belåtenhet med 
åtgärden samt med kommissionens 
sammansättning. Han ser framåt med 
mycket stort lugn. har han sagt

De liberala majoritet erna voro 
goda. och alla ministrarna 

återvaldes.
utanför riksdagshuset i

Stockholm.»l-,c

Förenta Staternas krigsmal. Sifton är Böjd.CIVIL VÄRNPLIKT.

1 en eutomobilolycka 1 Saakatoon 1 
torsdags blev kinesen Cbew Him 4Ö- Det år ganska skickelsedigra dagar 

1 Ottawa nu för tiden, och så många 
inträssanta politiska händelser förslg 
gå där, si tidningarna ha fullt upp att 
skriva om.

Den i förra numret av Svenska Ca 
nada-Tidnlngen omnamnda koalitions 
ministären blev det Intet av med. 1 
torsdags meddelades nämligen, att un 
d erhandlingarna mellan Slr Robert 
Borden och Sir Wllfrid Laurier strån 
dat. Orsaken var, att Sir Wllfrid ab
solut vägrade att Ingå 1 en koalition»- 
ministär, som uppsatt militär tvång» 
utskrivning på sitt program. Sir Ro-' 
bert hade yrkat på allmänna val, vilka 
möjligen även snart komma att hål
las. (I detta sammanhang kan nämnas, 
att regeringen lär förbereda en propo
sition om rösträtt för alla kvinnor i 
Canada. > Sir Wllfrid hade nyligen be
sökt Quebec. och han såg säkerligen 
de svårigheter, som komma att möta 
där, om tvångsutskrivning blir verk
lighet. ,

I måndags eftermiddag framlades i 
parlamentet propositionen om militär 
tvångsutskrivning. Den kallas Mili- 
tary Service Act of 1917.

Billen börjar med en resumé över 
föreskrifterna om tvångsutskrivning i 
Militia Act, som antogs 1904 1 billen
citeras de klausuler 1 denna act. som 
föreskriva att män kunna sändas 1 
eller utanför Canada till landets för 
svar. Därefter påpekas, att metoder 
na, som uppställas i Militia act, då 
det gäller uttagning av folk, nu ärr 
olämpliga, emedan .många, som an 
nara skulle vara producenter i Cana 
da, frivilligt tagit värvning. Män skaf 
fas numer lämpligast genom urval.

Systemet för frikallande från mili 
tärtjänst har utarbetats med den stör
sta omsorg. Det kommer att bli tre 
tribunaler. Först och fråmst komma 
lokala tribunaler, sammansatta av två 
personer, att sitta I varje lokalitet, 
som utsetts av justitieministern. En 
av dessa två män utses av pension 
county court domaren i det distrikt, 
där tribunalen först sitta. Den andra 
väljes av en board of selection, och 
denna utses icke av regeringen utan 
av parlamentet.

Premiärministerns avsikt är, att den 
skall sammansättas av män, som äro 
acceptabla för alla politiska partier. 
Dessa lokala tribunaler skola höra an 
sökningar om frikallaiide, och de prtn 
ciper, efter vilka de skola arbeta, för 
klaras i billen

Onsdagen den 6 juni.
Tisdagen den 5 juni 1917 var Fören 

ta Staterna» lnskrifnicgsdag Alla män 
i åldern 21—90 år voro uppfordrade 
att låta Inregistrera sina namn och 
alla nödiga uppgifter rörande med bor 
gareskap och annat, »om var nödvän 
digt för de militära myndigheterna att 
veta, innan första uppbådet å 500,000 
man företage». Endast få telegram om" 
bråk och registrerings vägran ha in
kommit. Indianerna I Colorado och 
Arizona krånglade, och bevaknings
trupperna där frukta att de röda skola 
gå ut på krigsstlg. skulle ytterligare 
försök göras att få dem antecknade 
Från Butte, Montana, telegraferas om 
drabbning mellan gruvarbetare, som 
motsatte sig inskrivningen, och borga 
re i staåfen samt köpojkar resulterade 
i truppernas .utkallande och stadens 
placerande under krigslagarne. Gruv- 
arbetarne satte 1 gång en parad. 1 
teten för vilken bars en stor röd flag
ga. Omkring fem hundra män samt en 
del kvinnor och barn voro i ledet. 
Snart hade borgarne samlats och bör
jade tillropa de marscherande namn, 
skott smällde och besvarades, polisen 
ryckte in understödd av soldater och 
skingrade paraden. Krogarne stängdes 
och extra trupper .eftersändes. Ett par 
av de arresterade erkände sig tillhöra 
«>n isländsk anti-lnskrivningsforening 
kallad Peace Connelly Club. som varit 
mycket aktiv I spridning av literatur 
av det slag, som i dessa dagar anses 
komma under landsförräderilagen. I 
Negaunce, Michigan, försökte förenin
gen I. W. W. ställa till demonstration 
mot utskrivning. Soldater omringade 
föreningens möteslokal I^abor Teraple 
och teatern där demonstration smöte 
hölls. En tilltänkt parad förbjöds och 
därmed var revolten stillad. Smärre 
slagsmål inbe rättas från andra delar 
av landet, men på det hela taget av 
lopp dagen utan nämnvärt störande 
uppträden. Exempelvis var det stora 
Industridistriktet Pittsburg och om 
nejd, där folk från alla världens hörn 
samlats, så lugnt som på en vanlig 
valdag. Inom detta distrikt inskrevos 
likväl 142,000 man. — En amerikansk 
kryssarskvadron har anländt till Bra 
silien. — De positioner, som togos av 
tyskarna nordväst om Froidmont lant
gård på Aisnefronten, återtogos i mån
dags av fransmännen. — En tysk de- 
stroyer har sänkts och en annan ram 
ponerats i en strid mellan sex tyska 
destroyers och Commodere Tyrwhitts 
skvadron. — Brittiska krigsfartyg ha 
bombarderat Ostende. — Med 453 rö
ster mot 55 har den franska dvputera 
dekammaren antagit en resolution 
som förklarar-, att fredsvillkoren må
ste innesluta frigivande av de territo
rier, som Innehavas av tyskarna, åter 
givandet av Elsass-Lothringen och er 
äättning för skada, som anställts i er
övrade delar av Frankrike. Arbetare 
och soldatrådet i Petrograd står emel
lertid fast vid sitt beslut om fred utan 
annexloner och ersättning. — Ryska 
trupper ha avancerat söder om Banrh, 
nära gränsen mellan Persien och Tur- 
kletä — 21 brittiska fartyg ha sänkts 
förra veckan, vilket är det minsta se
dan submarinkampanjen sattes 1 scen. 
— 16 tyska aeroplan anställde 1 g&r 
kväll raid på Essex och Kent. Två 
personer dödades och tjngonio skada
des. Två av aeroplanen nedskötos. — 
Turkarna ha beslutat att försvara Je
rusalem. — Britternaygingo i går kväll 
till anfall på Arrasfhmten, norr om 
floden Scarpe. Mark togs på två stäl
len. — Japan har underrättat den pro
visoriska regeringen i Ryssland, att 
om Ryssland drager sig ut ur kriget, 
kommer Japan att underhandla med 
Storbritannien om vad som bor göras.

På sådan reflekteras i Sverige. Efter en synnerligen kort, men gan
ska hel valkampanj avgick den libe
rala Sifton regeringen i Alberta i pro
vin* valet 1 torsdags med seger Libe
ralerna erövrade nämligen 28 platser 
i legtelaturen, de konservative 12 ot4h 
de tndependeota 3.

Nästan i alla valkretsar var de libe
rales majoritet mycket stor De enda 
stora konservativa majoriteterna äro 
att anteckna från de tre valkretsarna

dad och Mah Jack skadad
finanemlnieUr 1 Brewsterka- 

btnettet I Bcltlsb Columbia avlade 
John Hart i måndags ämbetsed

Till Independsnt kandidat för South 
QuAppetle valkrets Saskatchewan har 
överstelöjtnant Oleen blivit nomtne-

Rorande den civila värnplikten I 
Sverige, vilken omnämnts 1 telegram, 
meddelas följande förklaringar.

Chefen för flnanadepartemanget har. 
efter gemensam beredning med chefer
na för justltle. civil- och jordbruks 
departemangen, framlagt förslag till 
lagar om dels allmän tjänsteplikt, dels 
arbetsnåmnder Det förstnämnda lag
förslaget har 1 konselj den 27 näat- 
lidne april remitterats till lagrådet för 
yttrande. Ur det 1 ärendet förda stats
rådsprotokollet meddelas följande rö
rande förslagens Innebörd:

rad
Till Oraln growere kandidat för den 

federala valkretsen Mooee Jaw, Sask . 
blev J A Maharg förra veckan noml-

Det vackert belägna Kelet Point 
I Minsk!. Ont . har av dess svenske 
ägare mr I^eonard Holat annonserat» 
till salu

Arbetare vid C. P. R. gruvan vid 
Bienfalt. Sask . ha gått ut på strejk, 
begärande 10 ‘procents ökning 1 lö
nen per ton

Mr Nils Neison från Rose Valle*,
Sask , återvände förliden dag till Wa- j | hela världen knappheten på alla 
drna Han har i tre månaders tid vis
tats i Saakatoon

Av eld ramponerade»

Alla kablnettsministrarna återvaldes
Hon.

spelade en framstående roll t revolu
tionen i Ryssland 1905, har förklarat 
distriktet Pereyaslav I Lilla Ryssland 
fullständigt oavhängigt 
och väldiga demonstrationer ha före
kommit i Böhmen.

M. Krustaleff Nosara, somGenom krigets fortgång framträder

slags förnödenheter med ökad styrka.
fredags Ga i De krigförande länderna ha sedan 

meron Lumber companye sågverk nä-1 länge tvungits att för egen räkning 
ra Selklrk Water. B C. Skadan be
räknas till 9100.000

Misa Olea Mossberg
omdagen hem MM|
från Saskaton. där hon varit bosatt j delsavspärrningarne de två maktgrup- 
under det senaste året

Stor eldavåda. Regina Storage and 
Korwardlng companye anläggning 1 ■ ,
Regina nedbrann I måndags till grun | avstangd eller belagd med ståndigt 
den Förlusten 
$176.000

Mord? Liket av en nian vid namn 
B G l-a» har påträffats 20 mil söder 
om Kincald, Sask Han hade ett skott tidigare de krigförande, mratta sig på 
sår i huvudet. o< h man misstanker, ekonomisk självtillräcklighet under 
att mord föreligger

Dödad av råttor blev 1 onsdags Wm 
Laresh I Corawali, Ont Han hade 
samma kväll varit mycket berusad. Ett land. som på detta sätt tvingas 
och råttorna hade under Kramen bitit Bl, tillsvidare I allt va»entll*t falla
‘VrVdT.n tål1e"7 MrFarl.ne .kol tlllbeka på ^ h«r
hus. Inwood. Man , söndagen den 171*” b» förhand begransad mangd av 
juni kl 2 e m. samt i Fesherton tis-. produktiva krafter att 
dagen den 19 lunl kl 5 e m. 1 skolhu-1 ga8 rätta sig därefter. Det gäller då 
Set. B Håkansson .1 u,t genom noggrann hushållning med

Ogifta min ‘ J nåväl levande som doda produktions
«. som äro anstallda av Imperlal mu . , .__ „ . . .
nittons board bliva avskedade, om de i medel inrikta dessa på de uppgifter 
aro lampliga "for militärtjänst Också I som äro de gynnsammaste och ound- 
ett aått att söka tvinga In folk I ar- ■ gängligaste för folkuppehället. Pro

I duktlonen måste upphöra inom min-

Vpplopp

; bevara det mests möjliga av produk- 
återvände här iter- o*1*1 tillförseln till neutrala länder, 

till "Wadena. Saek . »om ytterligare försvårats genom han Lördagen den 9 juni.
Tolf ryska officerare och 15 menige 

ha blivit arresterade i Ryssland. De 
sade sig vara fredsdelegater, som ön
skade konferera med arbetare- och 
soldatrådet — Förbindelserna mellan 
Haiti och Tyskland ha avbrutits. — 
Britterna anföllo 1 går kväll tyskarna 
söder om floden Souches och inträng
de 1 de tyska positionerna på en front 
över 2 mil.

t
J

perna emellan och genom sjökriget 1 
dess olika former, haf blivit antingen V -

Förfärlig gruvolycka.
Eld härjade I fredags kväll Speeula 

tor koppargruva vid Butte. Mont. Man 
förmodar, att 145 gruvarbetare därvid 
satte till livet. De, som lyckades räd
da sig. påstå, att elden uppstod^r&n 
en Carbide lampa

beräknas till cirka mera betungande villkor
I läge inträder jämväl för de neutrala 
, staterna nödvändigheten att, liksom

ett dylikt

BVz'-
| krigets hela återstående del och san- 
j nollkt en längre tid däröver. Måndagen den 11 juni.

Kliem Zlllebeke hår återtagits av 
De brittiska förlusterna Myteri i fängelse. Ibritterna.

1 den sista framstöten pä västfronten 
uppkingo till cirka 10,000 man. varat 
en stor del endast blevo lindrigt sä 
rade. — Slr Julian Byng har avgått 
som befälhavare för Canadas armé 
— Soldat- och arbetarrådet 1 Petro 
grad har tillbakavisat ett anbud om 
fred, som framlagts av den tyske be 
fälhavaren på östfronten. — Italienska 
trupper ha besatt ilen grekiska staden

den ryska provisoriska regeringen 
framlagt Förenta Staternas krigsmål 
Wilson säger, att ingen skadeersätt
ning får krävas annat än för uppenba 
ra oförrätter. Intet folk skall tvingas 
att leva under främmande överhög 
het. Förenta Staterna söker ingen ma 

Medlemmar av 
Seamens and Flremen's 

union i London ha tillfångatagit Fre- 
derick Jowett och James Ramsay Mac- 
Donald; båda parlamentsledamöter, då 
de skulle avresa till Petrograd. Be
sättningen båten vägrade att segla 
med dem 
sändts till Kina för att söka kväva 
upproret där. — Italienarne ha tagit 

* | Monte Ortigera, öster om Glina Uo- 
! dice, och ha tagit Angellopasset. — 
Britterna ha avancerat ytterligare sö
der om Messines.

Myteri bröt i tisdags förmiddag f. v. 
ut i straffängelset i Joliet, Ill., bland 
omkring 1,500 fångar, som överman
nade vakten och satte eld på fem trä
skjul inom fängelsemurarne. En ba
taljon av nationalgardet, lägrad vid 
Joliet, tillkallades och efter en timmes 
upplopp kuvades de upproriska fångar 
ne med bajonetterna och elden släck
tes av brandkåren från Joliet. seden

lif.tillgå och nöd
i AU* •/

\ HON. A. L. SIFTON.

ster, återvaldes 1 sin valkrets Vermil- 
ion med en betydlig röstovervlkt över 
mr Burch. I en tidnlngslntervju da
gen efter valet yttrade han bl a.:

“Jag är glad att se, att Alberta som 
ett helt erkände det faktum, att det 
liberala partiet givit provinsen en är
lig och ekonomisk regering och pro
gressiv lagstiftning.”

1 Calgary blevo två av det gamla 
konservativa gardet besegrade, nämli
gen T. M Tweedle, som förlorade mot 
arbetarkandldaten Alex C Roas, samt 
S. B. HWorks, som besegrades av W. 
M. Davidson. liberal.

En annan anmärkningsvärd seger 
vanns 1 Claresholm, där nirs McKen- 
ney, den enda kvinnan 1 fältet, beeeg 
rade den liberale kandidaten William 
Moffatt
rar Non Partisan League Hon ;ir pre* 
sident for Albertas W C T. U. Kvin
norna visade f. ö ganska stort inträs- 
se I valet och gällde >letta särskilt i 
Edmonton.

Soldaterna vid fronten ekola välja 
två leglsjaturmedlemmar, och äro des
sa val uppskjutna. Huru an dessa val 
utfalla, kunna de icke ändra situatio
nen I legislaturen.

Härnedan följer en förteckning över 
de olika valkretsarna och de nyinvalda 
legislaturledami^erna:

28 liberaler valda.
Acadla—J. A. McGall 
Beaver River—Hon W Garlepy 
Bow Valley Hon C. R. Mitcheil 
Calgary North William M Davidson. 
Camrose—George P Smith 
Cardston- Martin Woolf. 
Clearwater— Dr, State.
Cochran 
Didsbury-H. P. Altkens 
Edson—Hon. C. W. Cross.
Glelchen- J P. Mf Arthur 
Grouard- -J. L. Gote.
Innisfall" Dan Morkeburg
I^educ- J. G Tobin
Llttle Bow- James MrNaughton.
MacLeo<i —George Skeldlng ,
Olds - Hon. Duncan Marshall.
Red Deer -R B. Weillver 
St. Albert- Luden Boudreau 
St. Paul—P. K. I^essard 
Sedgewick—Hon. Charles Stewårt. 
Stettler— W. E. Pruden 
Sturgeon Hon J. R Boyle.
'.'abr r Hon A. J McLean 
Vegrevllle— Joseph McCallum. 
Vermlllon Hon. A L. Sifton. 
Warner - Frank Lefflngwell. 
Wetaskiwin-*- H. J Montgomery.

12 konservativer va 
Calgary South Dr T 
Coronatlon—W. W Wilson. 
Edmonton South—H. H. Crawford. 
Edmonton East—James Ramsay 
Edmonton West—A. F. Ewing.
Hlgh River - Dr. Stanley.
1 arom be- Gllmour.
L»c Ste. Anne—Russel Barker.

*Okotoks- George Headley 
Pincher Creek—John Kemmls 
Ponoka—<* O. Cunnlngham.
Stony plain- F. W. Lundy.

3 Independenta valda.
Calgary Gentre—Alex. Ross. La bor 
Claresholm—Mrs McKenney.
Nan ton—James Welr.

® é* Auleenn^i Pattwvgln. I dre nödvändiga näringsgrenar och den 
Sask. mor avlidit Hon dog l Petro-1 därigenom lediga arbetskraften orafö 
grad den 22 mar», mitt under revo-1 ras till de för det helas välgång obe 
lutlonsdagarna

två av de antända byggnaderna blivit 
förstörda.

President Wilson har för
att mrs Olga striden blev en fånge dö

dad och fem sårade. T. f. fängelsedi
rektör A. L. Bow en lägger skulden för 
upploppet I fängelset på välmenande 
men 1 de flesta fallen dåraktigt senti
mentala fruntimmer, som Ivrat för fån 
garnes välfärd och underhållit korres
pondens med dem. ofta också person

8. C. T beklagar Problemet blir Ptfngadt oumbärliga 
första hand en organisationsfråga 
Vad de döda produktionsmedlen —

sorgen.
över åttio utlänningar blevo 

dags anhållna under ett möte av lo
gen 52 av det socialdemokratiska 
partiet 1 Toronto Det påstås, att de 
skulle ha gjort sig akylldlga till upp^ 
roriskt tal

Två män, soner till en mr Wheeler. 
dödades ögonblickligen i söndags vid 
Holland. Que . <lå en acetylentank. 
som de höllo på att fylla, exploderade 
En tredje man vid namn E. Cray blev 
aå »vårt skadad, alt han senare avled.

Kapten J. H. Burnham, konservativ 
medlem av dopiinlon parlamentet för 
West Peterboro, har brutit med det 
konservativa partiet, då han ej gillar 
blllen om militär tvångsutskrivning

C ha». A. Magrath bar blivit utnämnd 
till bränslekontrollör för Canada

Mr och mr» Axel E. Erlckseon med 
barn från Hughenden. Alberta, ha un 
der en veckas tid halsat på släktingar 
och vänner vid Cllve. — Mrs. M Mon 
son 1 Cllve Alta., och barnen resa i da 
gama till Moose Jaw för att hälsa på 
hos släktingar.

Skördad i unga år. Vera Llnea. en 
liten dotter till mr och mrs August 
lUndgren I Paswegin, Sask . afled den 
3b maj i magtyfus 1 en ålder av 3 år, 
11“ månader och 18 dagar Jordfäst 
ningen agde rum I Clalr kyrka och 
pist or Haynes offlclerade En stor 
skara vänner deltog I begravningen, 
och en riklig blomsterskord hade sänts 
till graven — 8 G. T deltager i sor-

varor, egendomar. Industriella anlägg
ningar o. s. v. 
vårt land vidtgående befogenheter till
delats staten genom förfoganderatts- 
lagen. För att emellertid kunna sä
kerställa de för närvarande viktigaste 
behoven. nämligen folknäringens 
tryggande och bränsleproduktionens 
säkerställande, synes det ofrånkomligt 
att utrusta det allm&nna med en mot
svarande förfoganderätt över arbets-

beträffar hava i
teriell framgång. 
National ligen besökt dem.

nlass 4. Sådana, som nått 20 år 

och äro födda icke tidigare än 1894 
och äro gifta eller änklingar ined

Klass 5 Sådana, som äro födda 
åren 1889 till 1893, båda årtalen Inbe 
räknade, och äro gifta eller änklingar 
med barn.

Klass 6. Sådana, som äro födda 
åren 1883 till 1888, båda årtalen inbe 
räknade och äro gifta eller änklingar 
med bara

Klass 7. Sådana, som äro födda 
åren 1876 till 1882, båda årtalen Inbe
räknade, och äro ogifta eller änkltn 
gar, som ej ha några barn.

Klass 8. Sådana, som äro födda 
åren 1876 till 1882, båda årtalen Inbe 
räknade, och äro gifta eller änklingar 
med barn.

Klas 9
åren 1872 till 1875, både. årtalen inbe 
Täknade, och äro ogifta eller änklin
gar, som ej ha några bara.

Klass JO. Sådana, som äro födda 
1872 till 1875, båda årtalen Inberäk 
nade, och äro gifta eller änklingar, 
som ha barn.

(2) . Alla män, gifta efter den---------
1917 skola anses vara ogifta. (Obser
vera! Datum är ännu ej bestämt.)#

(3) . Alla klasser ulojn klass 1 skola 
omfatta mån, som överförts därifrån 
från en annan klass, som härnedan fö- 
reskrives, och män, som komma inom 
klass 1, sedan föregående klass ntkal 
lats.

Den nästa tribunalen kallas appeal 
tribunal och är sammansatt av en do 
mare, som utses bv chief justlce i den 
provins, där ansökan om frikallande 
blivit inlämnad, 
frikallade, och alla, som äro autorise- 
rade av krigsdepartementet, ha rättig
het att vädja till denna appeal tribu

Japanska trupper ha

Mrs. McKenney represente-
Alla. som söka bli

Ny svensk-amerikansk uppfinning.
Mr Nels J. Neison 1 New Britata, 

Conn. har i dagarne fått färdig mo
dellen till en ny typ av undervattens
båt Modellen ar 150 fot lång och ci- 
garrformad Den har en torpedo i fö
ren och 1 aktern ett vridbart torn med 
en 6-tums kanon Båten har utrymme 
för 25 man och alla förnödenheter 
samt kan enligt uppfinnarens påstå 
ende hålla sig på 5.000 mils avstånd 
från land utan avbrött I tr£ månader 
Den är försedd med apparater för 
trådlös telegrafering. Uppfinnaren på 
står. att bråten kan inlåta sig I strid 
lika bra under som öfver vattenytan. 
De försök mr Neison gjort med sin 
uppfinning hava utfallit vål.

Tisdagen den 12 juni.
Alla män mellan 21 och 30 år i För

enta StaternäTsom ej hade registrerat 
till kl. 9 1 går kväll, skulle arresteras. 
— Söder om lantgården I^a Poterie ha 
britterna tagit ett löpg^avsystem över 
en front på omkring en mil. De stå 
nu icke långt från Waraetön. — Söder 
om Trente ha italienarna tagit flera 
viktiga positioner.

över appeal tribunalerna finnes I al
la provinser en central appeal judge. 
Denne väljes från Canadas högsta 
domstol Han skall bestämma om de 
villkor, på vilka vädjan kan göras till 
honom.

I billen föreskrlves, att förstärknin
gar skola uppbringas, dock icke över
stigande 100,000 man, så vida parla
mentet icke annorlunda beslutar. Ca
nadas manliga befolkning, som berö- 
res av tvångsutskrivnlngen. Indelas i 
tio klasser, från vilka förstärkningar 
kunna Yagas. Dessa klasser komma 
att utkallas i den ordning de äro nämn
da. De äro som följer:

Klass 1. Sådana, som uppnått 
20 år, och åro födda icke tidigare än 
1894 och äro ogifta eller änklingar 
utan bara.

Klass 2. Sådana, som äro födda 
åren 1889 till 1893, båda årtalen in be
räknade, och äro ogifta eller änklin
gar utan barn.

Klass 3. Sådana, som äro födda 
1883 till 1888, båda årtaJen Inberäk 
nade, och äro ogifta eller änklingar 
utan barn •

Sådana, som äro födda

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.En stor midsommarpicknick kom

mer logen Folkets Vål av 1 O. G T. 
1 Watfena. Sask . att hälla den 23 juni 

___ och mrs Cavallt Flera Idrotts- 
uMlngmr skola äga rum. och en 
hel del goda talare ha engagerats. 
God musik bjudes det även på. liksom 
en svängom och förfriskningar Logen 
sammanträdde i söndags å. d. hos mr 
och mrs Ca valli Mötet var mycket
väl besökt, och åtta nya medlemmar 
ln togos

Dödsfall. Mrs Anna Westerlund, 
född Hanson, avled den 28 maj 1 Rich 
Valley, Alta Den avlidna var todd 
i Boda församling av St Kopparbergs 
län 1859 Hon kom till Canada 1907 
och bosatte sig samma år med sin man 
och sina barn i Rich Valley Hon 
sörjes n arm as t av makeo. mr John 
Westerlund. två döttrar och en son 
samt mänga vänner S. C. T. delta
ger i sorgen.

Ett s. k. aupriee party kom hastigt 
tUl stånd 1 mr och mrs Olof Strand 
bergs hem vid Cllve. Alt*., på 30 års
dagen av deras brollop Många van 
ner tnfunno sig för att tillsammans 
med dem fira denna minnesdag; alla 
deras bara och barnbarn voro när 
varande Man hade en angenäm stund 
tillsammans och förfriskningar med 
lee Cream och cake serverades Ett 
program med tal och sång forekom 
VI önska mr och mrs Strandberg all 
lycka — En rån.

En kemmiaaion, aom akall taga vara 
på Canada» spannmål, har 1 dagar 
na tillsatts av Dominlonregeringen 
Kommissionen får mycket stor makt 
och kan bl a. fixera pris på spann 
mål från elevatorer. men Icke priset, 
•om betalas till tarmarena. K om mi» 
sienen har följande sammansättning: 
Dr. MagiU. seeretary of the Graln

Per telegraf.
Telegram från Stockholm i onsdags 

omtalar att ett tiotusental socialister 
och arbetare ställt till upplopp fram
för riksdagshuset emedan Andra kam
marens talman vägrat sanktionera 
Hjalmar Brantings val till Första kam
maren. Gardet utkallades dft mapsorna 
började visa tecken till våldsamheter. 
Demonstrationen hade börjat som en 
fredlig parad, men då de marscheran
de avstängdes från riksdagshuset och 
kungliga slottet, började de stenkast

Hon. C. W\ FMsher

En fallen kung

Torsdagen den 7 juni.
General Gurko, som kommenderat 

de ryska trupperna på ostfronten, har 
åter avgått. — Kronstadt Secesslonist

(4). Den ordning, efter vilken klas
serna beskrivas, skall vara den ord
ning. efter vilken de kunna utkallas 
för aktiv tjänstgöring, om Icke gover- 
nor-in-counril uppdelar en klass i un
derklasser, i vilket fall underklasser
na skola utkallas efter ålder, börjande 
med de yngsta.

(6). Governor-ln-council kan tid ef
ter annan genom proklamation kalla 
ut till aktiv tjänstgöring för Canadas 
försvar antingen I Canada eller utan
för Canada. hvilken klass eller under
klass som helst som omtalas i para
graf fyra. Och alla mån I den klass 
eller underklass, aom så utkallas, »ko
la från proklamationens datum anaee

ning mot polisen och soldaterna De 
administration är nu fullt organiaeradjgensre voro dock för starka och para 
och fungerar som en oavhängig rege- den Skingrades snart.
ring. — På norra stranden av floden 
Scarpe öster om Arras ha britterna 
tagit tyska löpgravar över en front av 
omkring 1 mil. — Mer ån en miljon 
pund av explosiva ämnen sprängdes 
Idag på västfronten och satte skräck 1 
tyskarna. — Amerikanska krigsfartyg 
ha 'anlänt till Frankrike

hundra tunnor, prima kvalitet” betyd
de: "Engelska torpedbåtar 1 rutan 
600”

Ett tyskt Zeppelin luftskepp seglade 
I fredags å. d. över svenskt område 1 
närheten av Malmo. men jagades bort 
av skott från svenska torpedbåtar. 
Luftskeppet närmade sig också Dan 
mark söder om Köpenhamn Kust
bevakningen lossade åtskilliga var 
ningaskott, varefter luftskeppet för 
svann 1 sydligt riktning. Nyheten om 
detta uppenbara neutralitetsbrott be
kräftades i måndags f. v. i rapporter 
till statsdepartementet i Washington

Ida.
Blow

Enligt underrättelser till norska be
skickningen I London 1 måndags har 
Norge 1 maj månad förlorat 49 ångare 
med ett sammanlagd t tontal av 75,397. 
Samtidigt omkommo 25 personerFredagen den 8 juni. 

över en front mer än nio mil från 
trakten av Ypres söderut nära till Ar
men tieres började britterna I torsdags 
morse en stor framstöt. Når kvällen 
ko.m, hade de avancerat sin linje över 
al^t och tagit byar och flera positioner, 
bl a. "'Measinet-Wytschate ridge Stä
derna med aamma namn samt byn 
Ooettaverne samt löpgravar öster om 
byn på en front mer ån fem mil togos 
åven. — TUl ordförande 1 Brittish Air

Ett telegram från Haag 1 måndags 
å. d. säger att tyska tidningar nu bör
ja betrakta konferensen 1 Stockholm 
med en viss misstänksam het. Bland 
några yttranden som an föres märkas 
följande: “De österrikiska socialister
na gå sannerligen endast ententens 
ärenden”. (Rhein Westf Zelt.) — "Un
der de demokratiska principernas kap
pa tjänas Englands syften**. (Deutach. 
Tag. Zett.) — “Vi kunna ej ae hur kon
ferensen 1 Stockholm kan bringa fre
den något närmare". (Kreux Zelt.) — 
“Våra socialdemokrater slogo ln på en 

(Fort», å sid 4).

Konung/Konstantin.
Når tidningen går 1 press meddela», 

att konung Konstantin av Grekland 
genom påtryckning från ett ombud för 
Frankrike, England och Ryssland. 1 
går förmåtta att abdikera. TUl hans 
efterföljare har utsetts hana andre 

Alexander. Kronprins George an
såg» nåi^ligen ha alltför tyskvånliga 
sympatier i likhet med fäder» De 

antagligen

Regeringens politik 1 detta avseende 
blev tydligen allt för magstark för 
statssekreteraren, Hon. E. L. Pate- 
naude, som i lördags begärde och er
höll sitt avsked. Mr Patenaude, som 
är fransk-canadensare, år 1 likhet med 
de flesta av sina landsmän absolut 
emot militär tvångsutskrivning. De 
övriga två franska ministrarna. Hon. 
P. E. Blondin och mr Sevlgny. ha upp
givit, att de ej åmna avgå.

I lördags å. d. gjordes i Berlin offici
ellt medgivande, säger ett telegram 
från Amsterdam, att tyskarne sänkt 
sex svenska fartyg 1 Bottniska viken.

OBSERVERA!

6cm inga Sverigetidningar an
länt, kunna vi ej bjuda våra lienre 
på några Sverlgenyheter denna 
vecka.

Nyligen arresterades 1 Göteborg en 
Board har överste Win ston Spencer tysk. som innehade en karta över 
ChurchiU blivit utnämnd. — Cirka krigszonen. Indelad I hundratal» ru 
6.009 fångar togos sv britterna under tor. Det upptäcktes också nyckeln till 
den stora framstöten t torsdags — ett skiffer, enligt vilket ett till utse- 
Gen Pershing har anlåndt till engelsk en det aå oskyldigt telegram aom: “Sex

president of the United Farmers
of Alberta. S K Ralhwell. of Mooee 
Jaw T. A. Orerar, manager of Graln 
Growers* Graln compatiy J. C Gage. 
president of the Graln exchange. Win- 
Blpeg. W. R Bawlf. prominent —

att bosätta alg 1 Schweiz.
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